
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬ 
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯН

ЮГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ОБСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В И  IlH H E

/

г. Димитровград

О мерах по организации отдых 
и занятости детей в 20

а, оздоровления 
25 году

В целях качественной организации и обес 
детей, на основании постановления Правител 
25.09.2024 № 570-П «О правовом регулн 
организации и обеспечения отдыха и оздор 
области», п о с т а н о в л я е т :

1. Создать районный межведомствен 
проведению летней оздоровительной кампании 

Председатель штаба:
Сенюта М.Р. -  Глава администрации 

«Мелекесский район» Ульяновской области. 
Заместитель председателя:
Калашникова Л.В. -  Заместитель Гла^ 

Управления образования администрации 
«Мелекесский район» Ульяновской области. 

Секретарь штаба:
Полынская Е.Л. -  начальник отдела о 

образования администрации муниципальной 
район» Ульяновской области.

Члены штаба:
Кузнецова Т. А. - главный консульт 

гарантий и профилактики безнадзорности Мин 
Ульяновской области (по согласованию);

Кулакова Е. В. -  руководитель филиа-ji 
казённого учреждения «Кадровый центр 
Димитровграде (по согласованию);

Салихов Р.Ж. -  директор МБУ ДО «ДЮС 
Киямова Р.И. -  главный специалист 

несовершеннолетних и защите их прав при 
образования «Мелекесский район» Ульяновске 

Карасев Н.А. -  начальник отделений

Ул

№
Экз №

печения отдыха и оздоровления 
ьства Ульяновской области от 
ровании отдельных вопросов 
овления детей в Ульяновской

ный штаб по подготовке и 
2025 году в составе:

муниципального образования

ы администрации -  начальник 
муниципального образования

бщего образования Управления 
о образования «Мелекесский

ант департамента социальных 
истерства социального развития

а областного государственного 
ьяновской области» в городе

ПТ Мелекесского района»; 
-эксперт комиссии по делам 

администрации муниципального 
й области;

полиции (по обслуживанию



Мелекесского района) межмуниципального отцепа Министерства внутренних 
дел России «Димитровградский» (по согласован ию);

Павлов А.Л. -  начальник Димитровградкого отдела вневедомственной 
охраны - филиал Федеральное государственное казенное учреждение 
«Управление вневедомственной охраны еой ск  национальной гвардии 
Российской Федерации по Ульяновской области» (по согласованию);

Мещеряков В. В. -  начальник Отдела надзорной деятельности и 
профилактической работы по г. Димигровграду, Мелекесскому и 
Новомалыклинскому районам Ульяновской области (по согласованию);

Безкакотова М.Н. -  начальник Территориального отдела Управления 
Федеральной службы в сфере защиты прав потребителей и благополучия 
человека по Ульяновской области в г. Димитровграде (по согласованию);

Куряева Н.С. -  начальник отдела по делам молодежи, культуры и спорта 
администрации муниципального образования «Мелекесский район» 
Ульяновской области;

Спиридонов А.В. - начальник отдела по делам ГО, ЧС и взаимодействию 
с правоохранительными органами администрации муниципального 
образования «Мелекесский район» Ульяновской области;

Тукшинкин О.Н. -- директор МБУ ДО «ДООЛ «Звездочка» Мелекесского 
района».

2. Районному межведомственному штабу по подготовке и проведению 
летней оздоровительной кампании разработать меры по приемке учреждений, 
на базе которых будет организован отдых и оздоровление детей на территории 
района, до 28.05.2025.

3. Управлению образования администрации муниципального образования 
«Мелекесский район» Ульяновской области:

3.1. Осуществлять координацию работы по обеспечению отдыха, 
оздоровления и занятости детей на территории муниципального образования 
«Мелекесский район» Ульяновской области.

3.2. Обеспечить комплектование квалифицированными кадрами 
оздоровительные организации, оказывать им методическую помощь.

3.3. Организовать работу при общеобразовательных организациях 
лагерей с дневным пребыванием детей, децских лагерях труда и 
обеспечив их двухразовым горячим питанием, 
подростков.

3.4. Установить размер стоимости одн 
ребенка, за исключением детей, находящихся в 
также детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, многодетных 
и малообеспеченных семей, детей с ОВЗ - 202 рубля 17 копеек, из них 181 
рубля 95 копеек из регионального бюджета, 
средств родителей.

3.5. Установить размер стоимости одн 
ребенка для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, а также детей 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, многодетных и

отдыха,
с соблюдением норм для детей и

ого дня пребывания на одного 
трудной жизненной ситуации, а

20 рублей 22 копейки -  за счет

ого дня пребывания на Одного



льнои социальном поддержки 
специальной военной

малообеспеченных семей, детей с ОВЗ -  202 рурля 17 копеек финансируется из 
регионального бюджета.

3.6. В целях обеспечения дополните 
граждан, являющихся членами семей участников
операции, установить размер стоимости одного дня пребывания на{ одного 
ребенка - 202 рубля 17 копеек финансируется из регионального бюджета.

Под участниками специальной военной операции понимаются: 
граждане, призванные на военную 

Вооруженные Силы Российской Федерации 
проведении специальной военной операции, 
военной службы по мобилизации;

военнослужащие Вооруженных Сил Российской Федерации и войск 
национальной гвардии Российской Федерации, а так же лица, проходящие 
службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющие 
специальное звание полиции, принимающие участие в проведении специальной 
военной операции;

граждане, заключившие контракт о добровольном содействии в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации
или войска национальной гвардии Российское 
участие в проведении специальной военной опе{ 

сотрудники Управления Министерства 
Федерации по Ульяновской области, командированные в зону проведения 
специальной военной операции;

сотрудники Следственного управлене 
Российской Федерации по Ульяновской обл|асти, командированные в зону 
проведения специальной военной операции;

заключившие контракт слица,
выполнению

службу по мобилизации в 
и принимающие участие в 

- до окончания прохождения

й Федерации, и принимающие 
рации;

внутренних дел Российской

ия Следственного комитета

организацией, содействующей
задач, возложенных на Вооруженные Силы

Федерации, либо вступившие с нею в иные правоотношения, 
содействия выполнению данных задач, и принимающих участие в проведении 
специальной военной операции;

лица, указанные в абзацах 3 - 8  настояш|его пункта, получившие ранение 
(контузию, травму, увечье) в ходе проведения 
в течение шести месяцев со дня получения такого ранения (контузии, травмы, 
увечья);

Под погибшими (умершими) участ 
операции понимаются граждане Российской 
исполнением обязанностей военной службы 
обязанностей по контракту о добровольном 
возложенных на Вооруженные Силы Российской 
проведения специальной военной операции либо до истечения одного года со 
дня их увольнения с военной службы (служб]я либо прекращения контракта о 
пребывании в добровольческом формировании), умершие вследствие увечья 
(ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при исполнении 
обязанностей военной службы (служебных обязанностей либо обязанностей по

Российской
касающиеся

никами специальной военной 
Федерации, погибшие в связи с 
(служебных обязанностей либо 

содействии в выполнении задач, 
Федерации) в ходе



контракту О добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации)
операции, относящиеся к одной из следующих категории:

в ходе проведения указанной

службу по мобилизации в 
Федерации, принимавшие участие в

’оссийской Федерации и войск

астие в проведении специальной

1) граждане, призванные на военнук))
Вооруженные Силы Российской 
специальной военной операции;

2) военнослужащие Вооруженных Сил 
национальной гвардии Российской Федераций, а также лица, проходившие 
службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имевшие 
специальное звание полиции, принимавшие уч; 
военной операции;

3) граждане, заключившие контракт <Ь добровольном содействии в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации 
или войска национальной гвардии Российс|ь 
участие в специальной военной операции;

4) сотрудники Управления Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по Ульяновской области, принимавшие участие в специальной 
военной операции;

5) лица, заключившие 
выполнению задач,

имавшие участие в специальной 

ения Следственного комитета

лагере оздоровления и отдыха, в 
образовательных

контракт с
возложенных на Вооруженные 

Федерации, либо вступившие с нею в иные правоотношения, касающиеся 
содействия выполнению данных задач, и прин 
военной операции;

6) сотрудники Следственного у прав л 
Российской Федерации по Ульяновской области, принимавшие участие в 
специальной военной операции.

3.7. Обеспечить полноценное питание Детей, безопасность их жизни и 
здоровья, а также соблюдение санитарно-эпидемиологических требований и 
противопожарной безопасности в загородном 
оздоровительных лагерях на базе муниципальных 
организаций, детских лагерях труда и отдыха.

3.8. Организовать труд подростков и молЬдежи в трудовых объединениях.
4. Комиссии по делам несовершеннолетних 

администрации муниципального образования 
Ульяновской области:

4.1. Обеспечить координацию раббты 
оздоровлению и занятости безнадзорных детей 
на профилактическом учете в органах и учре 
безнадзорности и правонарушений несовершу 
Ульяновской области.

4.2. Обеспечить реализацию мер по Профилактике безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних на территории Мелекесского района.

5. Отделу по делам молодежи, культуры и спорта администрации 
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области 
организовать работу учреждений культуры с детьми в муниципальном

кой Федерации, принимавшие

организацией, содействующей 
Силы Российской

и защите их прав 
«Мелекесский

при 
район»

по организации отдыха, 
и несовершеннолетних* стоящих 
ждениях системы профилактики 
ниолетних Мелекесского района



образовательном учреждении дополнительно^ 
оздоровительно-образовательном лагере
оздоровительных лагерях и по месту жительств

6. Рекомендовать главным врачам 
здравоохранения «Мулловская участковая 
городская больница», «Тиинская участковая 
районная больница», «Зерносовхозская участ 
участковая больница»:

6.1. Обеспечить на территории Me. 
неорганизованных детей.

6.2. Обеспечить комплектование 
медицинскими работниками.

7. Рекомендовать Департаменту Мини^1 
Ульяновской области в г. Ульяновске оказы 
занятости детей, находящихся в трудной жизне

8. Настоящее постановление вступает в
9. С момента вступления в силу насте 

утратившим силу:
постановление администрации м

«Мелекесский район» Ульяновской области от 
организации отдыха, оздоровления и занятости

постановление администрации м
«Мелекесский район» Ульяновской области от 
изменений в постановление администрации 
«Мелекесский район» Ульяновской области 
организации отдыха, оздоровления и занятости

10. Контроль исполнения настоящего 
Заместителя Главы администрации -  началЬ 
администрации муниципального образов^ 
Ульяновской области Калашникову Л.В.

о образования детей детском 
«Звездочка», дневных

а в период летних каникул, 
государственны х учреждений 
больница», «Ново-Майнская 

больница», «Новомалыклинская 
ковая больница», «Рязановская

лекесского района патронаж

оздоровительных организации

терства социального развития 
вать содействие в обеспечении 
иной ситуации, 
лу с момента подписания, 
ятцего постановления признать

си.

от

Г лава администрации

униципального образования
13.03.2024 № 378 «О» мерах по

детей в 2024 году»; 
униципального образования
18.04.2024 № 606 «О' внесении 
муниципального образования
13.03.2024 №378 «О мерах по 

детей в 2024 году».
постановления возложить на 

ника Управления образования 
ния «Мелекесский район»

# М. Р Сенюта


